
  

1 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahují 
podmínky zákona č. 134/2016 Sb. 

 
  

Název zakázky: Analýza webového portálu www.kr-vysocina.cz 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): 

Služba 

Datum vyhlášení zakázky: 8.3.2019 

Název / obchodní firma 
zadavatele: 

Kraj Vysočina 
 

Sídlo zadavatele: Žižkova 57, 58733 Jihlava 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 
tel.: 564 602 140 
e-mail: behounek.j@kr-vysocina.cz 
  

IČ zadavatele: 70890749 

DIČ zadavatele: CZ70890749 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru odbor informatiky 
tel.: 564 602 114 
e-mail: pavlinec.p@kr-vysocina.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: 1.4.2019 12:00 

Místo pro podávání nabídek: Žižkova 57, 58733 Jihlava 

Popis (specifikace) předmětu 
zakázky: 

Cílem zakázky je získat kvalitní analytický podklad pro 
dodávku nového webového portálu www.kr-vysocina.cz. 
Výstupem analýza současného stavu webu, návrh 
veřejné zakázky včetně prototypu v podobě wire frame a 
technická část zadávací dokumentace pro dodávku 
nových webových stránek. 
Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno 
níže v zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 1 této 
výzvy.  

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

500 000 Kč bez DPH 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky: 

Plnění veřejné zakázky započne po podpisu smlouvy 
s vítězným účastníkem.  

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

Žižkova 57, Jihlava 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby účastníka: 

Účastník ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadovaný jazyk nabídky: Český 

mailto:pavlinec.p@kr-vysocina.cz


  

2 

 

Požadavek na jednu nabídku Každý účastník může podat pouze jednu nabídku 

Další požadavky na 
zpracování nabídky*: 

Součástí nabídky musí být návrh smlouvy - návrh 
smlouvy musí být zpracován v souladu s obchodními 
podmínkami danými zadávací dokumentací, která tvoří 
přílohu č. 1 této výzvy. 
  
Další požadavky jsou uvedeny níže v zadávací 
dokumentaci, která tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

Zadávací řízení se řídí: 
Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek č. 07/17 

* Nepovinný údaj  
 
Nedílnou součástí této výzvy je příloha č. 1 – Zadávací dokumentace.  



  

3 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky Analýza webového portálu www.kr-
vysocina.cz 
 
I. Účel veřejné zakázky: 
Účelem veřejné zakázky je analýza současného stavu webového portálu www.kr-vysocina.cz 
dále jen „webový portál“. Na základě analýzy dodavatel vytvoří návrh podmínek pro dodávku 
nového webového portálu včetně wire frame a technické části zadávací dokumentace pro 
dodávku nového webového portálu. 
 
II. Předmět veřejné zakázky 
Součástí předmětu veřejné zakázky je:  
1) provedení analýzy potřeb Krajského úřadu Kraje Vysočina, v rámci níž  

- dodavatel provede rozhovory se zástupci všech odborů a samostatných oddělení 
Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „KrÚ“), členů grémia KrÚ a vybranými členy 
Rady Kraje Vysočina, 

- na základě rozhovorů dodavatel vytvoří strukturovaný výstup – podklad pro dodávku 
budoucího webového portálu www.kr-vysocina.cz včetně požadavků na 
funkcionality 

2) provedení analýzy potřeb návštěvníků webového portálu www.kr-vysocina.cz na 
základě podkladů poskytnutých Odborem informatiky KrÚ – návštěvnost portálu, přístup 
do Google analytics případně vlastních měření, v rámci níž dodavatel provede  
-  analýzu návštěvníků webového portálu včetně přístupů z jiných zemí  
-  analýzu preferencí návštěvníků webového portálu portálu (dle návštěvnosti) a jejich 

chování  
-  na základě předchozích dvou bodů stanoví profil typických návštěvníků webového 

portálu a zohlední v požadavcích na dodávku nového řešení 
3) provedení analýzy stávajícího webového portálu www.kr-vysocina.cz v rámci níž 

dodavatel provede 
-  analýzu současného stavu a chyb, kterých by se nový webový portál měl vyvarovat 
-  porovnání stávajícího stavu a struktury s požadavky odborů a samostatných oddělení 

KrÚ a členů grémia KrÚ z bodu č. 1 
4) příprava podkladů pro veřejnou zakázku pro dodávku nového webového portálu 

www.kr-vysocina.cz v rámci nichž dodavatel   
a) na základě výstupů z bodů č. 1-3 navrhne technickou část zadávací dokumentace 

v rámci níž 
-  využije příkladů dobré praxe a současné trendy při tvorbě webových portálů 
- navrhne strukturu nového webového portálu,  
- navrhne technické řešení jazykových mutací webového portálu  
- navrhne wire frame typizovaných částí nového webového portálu 
- navrhne požadavky na funkcionalitu webového portálu (redakční systém, 

vyhledávání, uživatelské rozhraní včetně responsibility a podpory mobilních 
zařízení, API, podpora sociálních sítí, požadavky legislativy, videa, 3D prohlídky, 
využití map, integrace dalších webových služeb kraje, webové technologie apod.) 

- navrhne požadavky na dodávku celkového designu webového portálu 
(screenshoty, styly, atd.) a s tím související návrh požadavků na rozšíření design 
manuálu kraje pro „e-nástroje“ (samotný design není předmětem této zakázky) 

- navrhne požadavky na integraci webového portálu s dalšími informačními 
systémy kraje (IDM, SIEM, aplikační firewall, autentizační brána, atd.) 

- navrhne splnění všech požadavků zákona o kybernetické bezpečnosti a 
navazujících předpisů v platném znění s ohledem na to, že webový portál se řadí 
mezi významné informační systémy ve smyslu uvedeného zákona,  

- navrhne bezpečnostní požadavky a opatření po celou dobu životního cyklu 
webového portálu (bezpečný návrh, vývoj, nasazení i servis portálu včetně 
detekce a způsobu oprav bezpečnostních zranitelností) s ohledem na příklady 
dobré praxe, současné trendy a obecně uznávané metodiky či standardy 

http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/


  

4 

 

- navrhne strukturu provozně-bezpečnostní dokumentace webového portálu  
b) specifikuje nutné vybavení a součinnost dostupnou pro dodavatele nového webového 

portálu na straně Kraje Vysočina  
c) zpracuje návrh kvalitativních kritérií pro hodnocení veřejné zakázky „Dodávka nového 

webového portálu www.kr-vysocina.cz“ 
d) navrhne akceptační kritéria dodávky nového webového portálu,  
e) zpracuje návrh požadavků na kvalifikaci účastníků veřejné zakázky „Dodávka nového 

webového portálu www.kr-vysocina.cz“ 
f) provede finanční odhad ceny dodávky nového webového portálu www.kr-vysocina.cz. 

 
Veškeré výstupy budou zpracovány v elektronické a písemné formě (1x v listinné podobě a 
1x na elektronickém nosiči dat ve formátu .doc i .pdf.). Při předání hotového díla bude 
provedena osobní prezentace v rozsahu 2 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, Jihlava. 
Vše bude průběžně diskutováno a prokazatelně odsouhlasováno s realizačním týmem Kraje 
Vysočina. 

 
III. Závaznost požadavků zadavatele  
Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací dokumentace 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své 
nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele, uvedených v této zadávací 
dokumentaci či změny obchodních podmínek, bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti na zadávacím řízení.  
 
IV. Celková doba realizace díla 
Práce na díle budou zahájeny po nabytí účinnosti smlouvy o dílo.  
Dokončení předmětu díla: dle podmínek obsažených v návrhu smlouvy o dílo.  
Splněním veřejné zakázky se rozumí dodání požadovaných výstupů včetně osobní 
závěrečné prezentace. 
 
V. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
1.  Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace   

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Hodnoceny 
budou pouze nabídky podané účastníky, kteří prokázali splnění kvalifikace. Účastník 
předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii.  

 
2.  Základní kvalifikační předpoklady – zadavatel nepožaduje.  
 
3.  Profesní kvalifikační předpoklady -  účastník musí být držitelem příslušného 

oprávnění k podnikání. Existenci takového oprávnění zadavatel ověří ve veřejně 
dostupných rejstřících – tzn. účastník žádné doklady nepředkládá, pokud veřejně 
dostupné rejstříky údaje o jeho oprávnění k podnikání obsahují.  

 
4.  Technické kvalifikační předpoklady prokáže účastník, který předloží: 

- seznam významných služeb obdobného charakteru obsahující  
min. 2 služby poskytnuté účastníkem za poslední tři roky.  Službou obdobného 
charakteru se pro účely této veřejné zakázky míní  alespoň ve dvou případech 
analýza nebo realizace webových stránek obdobného rozsahu, 

Přípustné je i to, že účastník prokáže provedení více požadovaných služeb obdobného 
charakteru jedním smluvním vztahem, v tom případě však musí být jednotlivé služby 
přesně označeny a musí být patrno, že jsou splněny požadavky stanovené na všechny 
prokazované služby.   

http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/


  

5 

 

Seznam bude obsahovat název akce, rozsah služby (finanční objem), dobu a místo 
poskytnutí služby, kontakt na zástupce objednatele, u kterého lze skutečnosti obsažené 
v osvědčení ověřit.  

 
Podává-li nabídku více účastníků společně, prokazuje každý z nich splnění kvalifikace v plném 
rozsahu, to se netýká technické způsobilosti, v rámci které postačuje, aby splnění této 
kvalifikace prokázali všichni společně. Splnění kvalifikace může účastník prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Účastník je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 
předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky účastníkem či k poskytnutí věcí  
a práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky,  
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
 
VI. Základní hodnotící kritérium 
Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky.  
Nabídková cena - váha kritéria 100%   
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena bez DPH. 
Jako nejvhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 
VII. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky.  
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací.   
 
2. Účastník předloží nabídkovou cenu v této struktuře: 

Cena bez DPH    …………………………… 
Sazba 21% DPH    …………………………… 
Celková cena včetně DPH   ……………………………  
 
slovy: ............................................................................................. korun českých 

 
V případě, že účastník není plátcem DPH, vyplní cenu bez DPH a včetně DPH stejnou, 
v kolonce sazba DPH pak uvede informaci, že není plátcem DPH. 
Nabídková cena ve výše uvedeném členění bude uvedena na krycím listu nabídky. 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“ a bude zahrnovat veškeré náklady 
nutné k provedení díla v požadovaném rozsahu dle této zadávací dokumentace. Nabídková 
cena musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky. 
 
3. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 
Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 
veřejné zakázky dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude celková 
nabídková cena změněna podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  
 
4. Variantní řešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
VIII.  Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího předložení 
Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. K listinám, 
které nejsou v českém jazyce, musí být přiložen úředně ověřený překlad do českého jazyka. 
Doklady vyhotovené v jazyce slovenském nemusí být do jazyka českého překládány.  
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést  v omyl. 
Veškeré doklady či prohlášení musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné.  



  

6 

 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly účastníkem řádně 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou a jednotlivé listy nabídky byly pevně svázány 
do jednoho svazku tak, aby bylo znemožněno manipulování s jednotlivými listy nabídky. 
Zadavatel doporučuje jako jeden z bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek 
opatřených razítkem a podpisem statutárního orgánu účastníka. 
V případě, že nabídka bude podepsána jinou osobou než účastníkem (v případě fyzické 
osoby) nebo statutárním zástupcem účastníka (v případě právnické osoby), bude součástí 
nabídky plná moc, kterou účastník zmocňuje jinou osobu k činění právních úkonů 
za účastníka. Z plné moci musí být jednoznačně patrno, k jakým úkonům je osoba zmocněna. 
 
1. Členění nabídky 
Účastníkovi se doporučuje použít pořadí dokumentů specifikované v následujících 
bodech tohoto článku zadávací dokumentace: 
a)  obsah nabídky (s uvedením čísel stránek u jednotlivých kapitol); 
b) krycí list nabídky - pro sestavení krycího listu účastník použije přílohu č. 1 -  

- krycí list nabídky (vzor), zadávací dokumentace. Na krycím listu budou 
uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele 
a účastníka (včetně osob zmocněných k jednáním jménem či za účastníka), nabídková 
cena v členění podle zadávací dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné jednat 
jménem či za účastníka. V případě podání nabídky více účastníky společně bude krycí list 
nabídky obsahovat identifikační údaje všech účastníků společné nabídky a bude opatřený 
razítkem a podpisem oprávněné osoby jednající jménem všech účastníků společné 
nabídky (oprávnění k podpisu společné nabídky musí být součástí nabídky); 

c) doklady, jimiž účastník prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě 
požadované touto zadávací dokumentací; 

d) návrh smlouvy - návrh smlouvy musí být zpracován v souladu 
s obchodními podmínkami danými touto zadávací dokumentací,  

e)  ostatní doklady, které tvoří nabídku. 
 
2. Obchodní podmínky jsou zpracovány ve formě návrhu smlouvy. Účastník  
do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 
identifikační údaje a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj 
návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí respektovat stanovené obchodní podmínky. Účastník je 
oprávněn obchodní podmínky měnit a doplňovat pouze tam, kde je to výslovně stanoveno 
obchodními podmínkami, zadávací dokumentací nebo kde to vyplývá z textu obchodních 
podmínek.   
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech zadávací 
dokumentace a obchodními podmínkami, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje 
obsažené v  obchodních podmínkách.  
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má účastník možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty stanovené pro podání nabídek.  
 
IX.  Podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 4. 2019 v 1200 hod. 
Nabídka bude doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor informatiky, Žižkova 
57, 587 33 Jihlava v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené: „NEOTEVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - „Analýza webového portálu www.kr-
vysocina.cz“. 
Nabídku je možné doručit poštou nebo osobně předat každý pracovní den na podatelně 
zadavatele na adrese: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v době  
od 800 hod. do 1300 hod., v pondělí a ve středu do 1600 hod., poslední den lhůty do 1200 hod. 
Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny zadavatele. 
 
X.  Uzavření smlouvy 



  

7 

 

Zadavatel uzavře písemnou smlouvu s vybraným účastníkem, který předložil svou nabídku 
vyhovující všem kritériím výběrového řízení - zadání. Vybraný účastník je povinen poskytnout 
zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena  
do 15 dnů ode dne doručení oznámení o přidělení veřejné zakázky krajem. Odmítne-li vybraný 
účastník uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li potřebnou součinnost tak,  
aby mohla být smlouva v daném termínu uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s 
účastníkem, který se umístil další v pořadí. 
 
XI.  Další podmínky veřejné zakázky malého rozsahu a práva zadavatele 
Do hodnocení budou zařazeny pouze ty nabídky, které splní podmínky „Výzvy pro podání 
nabídky“ z hlediska obsahu a úplnosti a budou-li předloženy ve stanovené lhůtě. Nabídky 
účastníků, kteří nesplní kvalifikační předpoklady, nebudou hodnoceny. Nabídky podané 
účastníky zůstávají vlastnictvím zadavatele. 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky, právo zrušit soutěž, 
omezit rozsah předmětu zakázky a právo neuzavřít smlouvu s žádným z účastníků. Žádný 
z účastníků nemá ani v tomto případě nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním  
a podáním nabídky. 
Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími účastníky, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
účastníka, jímž tento účastník prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané 
takovým účastníkem vyřadí. 
 
Přílohy:  

 příloha č. 1 - krycí list nabídky;  
 příloha č. 2 - obchodní podmínky; 

 
 
 
 
 
 
 

       …………………………….…………… 
                                                   MUDr. Jiří Běhounek 

                                   Hejtman 
el. podepsáno  

    



  

8 

 

      
 

 Příloha č. 1    

Krycí list nabídky 

1.  Veřejná zakázka 

 

Analýza webového portálu www.kr-vysocina.cz  

Název: 
Analýza webového portálu  
www.kr-vysocina.cz 

2.  Základní identifikační údaje 

2.1  Zadavatel  

Název:  
Kraj Vysočina 

Sídlo:  
Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO:   
708 90 749 

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele:  

MUDr. Jiří Běhounek 

Kontaktní osoba:   

Ing. Petr Pavlinec, vedoucí odboru odbor 
informatiky 

Telefon:  

+420 564 602 114 
 

E-mail:   

pavlinec.p@kr-vysocina.cz 
 

 
 

http://www.kr-vysocina.cz/


  

9 

 

 

2.2 Účastník 

Název:  
 […………] Doplní účastník 

Sídlo/místo podnikání: 
 […………] Doplní účastník 

Tel./fax: 
 […………] Doplní účastník 

E-mail:  
 […………] Doplní účastník 

IČO:   
 […………] Doplní účastník 

DIČ:  
 […………] Doplní účastník 

Spisová značka v obchodním rejstříku:  
 […………] Doplní účastník 

Osoba oprávněná jednat za účastníke:  
 […………] Doplní účastník 

Kontaktní osoba:   
 […………] Doplní účastník 

Tel./fax:  
 […………] Doplní účastník 

E-mail:   
 […………] Doplní účastník 

3.  Nabídková cena zakázky malého rozsahu na služby 

  
Cena 
celkem 
(bez DPH) 

Samostatně 
21% DPH 

Celková cena (včetně 
DPH) 

Cena díla celkem: 

 […………] 
Doplní 

účastník 

[…………] 
Doplní 

účastník  

[…………] Doplní 
účastník  

4. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 3 uvedena  

CZK 

5. Oprávněná osoba za účastníka jednat 

Podpis oprávněné osoby:  […………] Doplní účastník 

Titul, jméno, příjmení:        […………] Doplní účastník 

Funkce:  […………] Doplní účastník 

 
 



  

10 

 

Příloha č. 2     
Obchodní podmínky 

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má účastník možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek.  
 

Smlouva o dílo 
 
  

Čl. 1 Smluvní strany 
 
Objednatel:   Kraj Vysočina 
se sídlem:   Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
zastoupený:   MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
zástupce pro věci technické: Ing. Petr Pavlinec, tel.: 564 602 114 
IČO:    70890749 
bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
číslo účtu:   4200179090/6800 
 
(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 

a 
 

Dodavatel:   […………] Doplní účastník 
Se sídlem:   […………] Doplní účastník 
zástupce pro věci smluvní: […………] Doplní účastník, mob.: […………] Doplní účastník 
                e-mail: […………] Doplní účastník 
zástupce pro věci technické: […………] Doplní účastník, mob.: […………] Doplní účastník 
                         e-mail: […………] Doplní účastník 
IČO:    […………] Doplní účastník 
DIČ:    […………] Doplní účastník 
bankovní spojení:  […………] Doplní účastník banka a.s., pobočka […………] Doplní 
účastník 
číslo účtu:   […………] Doplní účastník /[…………] Doplní účastník 
zápis v obchodním rejstříku: Krajským soudem v […………] Doplní účastník oddíl […………] 
Doplní účastník, vložka […………] Doplní účastník 
 
(dále jen „dodavatel“) 
na straně druhé 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 
Čl. 2 Předmět a účel smlouvy 

1) Účelem smlouvy je analýza současného stavu webového portálu www.kr-vysocina.cz 
dále jen „webový portál“. Na základě analýzy dodavatel vytvoří rámcový návrh podmínek 
pro dodávku nového webového portálu včetně wire frame a technické části zadávací 
dokumentace pro dodávku nového webového portálu. 

 
2) Předmětem této smlouvy je: 

1. provedení analýzy potřeb Krajského úřadu Kraje Vysočina, v rámci níž  
- dodavatel provede rozhovory se zástupci všech odborů a samostatných oddělení 

Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „KrÚ“), členů grémia KrÚ a vybranými 
členy Rady Kraje Vysočina, 

http://www.kr-vysocina.cz/


  

11 

 

- na základě rozhovorů dodavatel vytvoří strukturovaný výstup – podklad pro 
dodávku budoucího webového portálu www.kr-vysocina.cz včetně požadavků na 
funkcionality 

2. provedení analýzy potřeb návštěvníků webového portálu www.kr-vysocina.cz 
na základě podkladů poskytnutých Odborem informatiky KrÚ – návštěvnost portálu, 
přístup do Google analytics případně vlastních měření, v rámci níž dodavatel provede 

-  analýzu návštěvníků webového portálu včetně přístupů z jiných zemí  
-  analýzu preferencí návštěvníků webového portálu portálu (dle návštěvnosti) a 

jejich chování  
-  na základě předchozích dvou bodů stanoví profil typických návštěvníků webového 

portálu a zohlední v požadavcích na dodávku nového řešení 
3. provedení analýzy stávajícího webového portálu www.kr-vysocina.cz v rámci 

níž dodavatel provede 
-  analýzu současného stavu a chyb, kterých by se nový webový portál měl 

vyvarovat 
-  porovnání stávajícího stavu a struktury s požadavky odborů a samostatných 

oddělení KrÚ a členů grémia KrÚ z bodu č. 1 
4. příprava podkladů pro veřejnou zakázku pro dodávku nového webového 

portálu www.kr-vysocina.cz v rámci nichž dodavatel   
a) na základě výstupů z bodů č. 1-3 navrhne technickou část zadávací dokumentace 

v rámci níž 
- využije příkladů dobré praxe a současné trendy při tvorbě webových portálů 
- navrhne strukturu nového webového portálu,  
- navrhne technické řešení jazykových mutací webového portálu  
- navrhne wire frame typizovaných částí nového webového portálu 
- navrhne požadavky na funkcionalitu webového portálu (redakční systém, 

vyhledávání, uživatelské rozhraní včetně responsibility a podpory mobilních 
zařízení, API, podpora sociálních sítí, požadavky legislativy, videa, 3D 
prohlídky, využití map, integrace dalších webových služeb kraje, webové 
technologie apod.) 

- navrhne požadavky na dodávku celkového designu webového portálu 
(screenshoty, styly, atd.) a s tím související návrh požadavků na rozšíření 
design manuálu kraje pro „e-nástroje“ (samotný design není předmětem této 
zakázky) 

- navrhne požadavky na integraci webového portálu s dalšími informačními 
systémy kraje (IDM, SIEM, aplikační firewall, autentizační brána, atd.) 

- navrhne splnění všech požadavků zákona o kybernetické bezpečnosti a 
navazujících předpisů v platném znění s ohledem na to, že webový portál se 
řadí mezi významné informační systémy ve smyslu uvedeného zákona,  

- navrhne bezpečnostní požadavky a opatření po celou dobu životního cyklu 
webového portálu (bezpečný návrh, vývoj, nasazení i servis portálu včetně 
detekce a způsobu oprav bezpečnostních zranitelností) s ohledem na příklady 
dobré praxe, současné trendy a obecně uznávané metodiky či standardy 

- navrhne strukturu provozně-bezpečnostní dokumentace webového portálu  
b) specifikuje nutné vybavení a součinnost dostupnou pro dodavatele nového 

webového portálu na straně Kraje Vysočina  
c) zpracuje návrh kvalitativních kritérií pro hodnocení veřejné zakázky „Dodávka 

nového webového portálu www.kr-vysocina.cz“ 
d) navrhne akceptační kritéria dodávky nového webového portálu,  
e) zpracuje návrh požadavků na kvalifikaci účastníků veřejné zakázky „Dodávka 

nového webového portálu www.kr-vysocina.cz“ 
f) provede finanční odhad ceny dodávky nového webového portálu www.kr-

vysocina.cz.  
Veškeré výstupy budou zpracovány v elektronické a písemné formě (1x v listinné 
podobě a 1x na elektronickém nosiči dat ve formátu .doc i .pdf.). Při předání hotového 

http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/


  

12 

 

díla bude provedena osobní prezentace v rozsahu 2 hodin v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 
Vše bude průběžně diskutováno a prokazatelně odsouhlasováno s realizačním týmem 
Kraje Vysočina. 

  
Čl. 3 Práva a povinnosti dodavatele 

1.  Dodavatel se zavazuje řádně provést služby uvedené v čl. 2 Smlouvy v termínech 
sjednaných v čl. 7 Smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce, služby a výkony související s provedením služeb dle Smlouvy, pokud není 
v této Smlouvě stanoveno jinak. 

2.  Předáním a převzetím díla se rozumí úplné ukončení realizace činností a prací 
obsažených v předmětu díla dle čl. 2 Smlouvy, tzn. předání hotového díla objednateli. 
Předání hotového díla/části díla bude doloženo „Protokolem o předání a převzetí části 
díla“ odsouhlaseného zástupci obou smluvních stran. Za objednatele je k podpisu 
protokolu pověřen Ing. Petr Pavlinec, vedoucí Odboru informatiky Krajského úřadu Kraje 
Vysočina.  

3.  Dodavatel se zavazuje aktivně spolupracovat s objednatelem, je povinen při plnění 
smlouvy jednat s potřebnou odbornou péčí a dbát při plnění této Smlouvy pokynů a 
požadavků objednatele. Od pokynů objednatele se dodavatel může odchýlit, jen když je to 
v zájmu objednatele a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas. 

4.   Dodavatel se zavazuje nepoužít podklady poskytnuté objednatelem pro provádění díla  
pro svoji činnost, nezveřejnit podklady poskytnuté objednatelem  
pro provádění díla ani je neposkytnout třetím osobám bez souhlasu objednatele. Za 
porušení této povinnosti je objednatel dodavateli oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Použití těchto materiálů, dat 
a informací pro jiné účely je možné pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy a následně po dobu dalších 5 let. 

5.  Dodavatel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle této Smlouvy a že po dobu užití díla 
bude mít vlastnosti, sjednané ve Smlouvě.  

6.   Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých  
od objednatele a dodavatel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na nevhodnost upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

7.  Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla,  
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla  
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.  

9. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné provádět na základě dohody smluvních stran 
formou písemných, vzestupnou číselnou řadu číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 
Čl. 4 Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje včas, řádně a v souladu s touto Smlouvou provedené dílo převzít 
a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. 5 této Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn vyhradit si osobní účast svého pověřeného zástupce  
při jakémkoliv úkonu dodavatele, který se týká předmětu Smlouvy. 

3. Změny, které nejsou vadami, nedostatky a nedodělky, doplňky nebo rozšíření předmětu 
(méně a vícepráce) díla je povinen dodavatel, na základě požadavků objednatele, 
realizovat, přičemž má právo na jejich úhradu. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit v průběhu zpracování díla odstranění překážek bránících 
dokončení díla, jejichž existence nebyla ke dni uzavření této Smlouvy známa, nejde-li o 
překážky na straně dodavatel nebo způsobené dodavatelem. 

5. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání dodavateli poskytne bez zbytečného odkladu další 
vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu zpracování díla a ze Smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, že dodavatel 
je povinen si je opatřit sám. 



  

13 

 

6. Dodavatel při provádění díla přiměřeně postupuje podle podkladů objednatele, pokud mu 
tyto podklady budou objednatelem poskytnuty nejpozději 60 dní před uplynutím termínů  
pro plnění jednotlivých dílčích částí, jinak při provádění díla postupuje samostatně. 

 
Čl. 5 Cena za dílo 

1. Cena předmětu díla je sjednaná jako cena maximální, s možností změny pouze  
u případů stanovených v této Smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, 
služby a výkony potřebné pro zhotovení díla ve smyslu této Smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly, že celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
Celková cena bez DPH:    […………] Doplní účastník Kč 
DPH 21 %:                […………] Doplní účastník/neplátce DPH 
Cena celkem s DPH činí:      […………] Doplní účastník Kč 
slovy: […………] Doplní účastník tisíc […………] Doplní účastník korun českých 

2. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena díla může být změněna ze strany 
dodavatele v průběhu provádění díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. 
Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany sjednávají možnost jednostranného snížení 
sjednané ceny díla ze strany objednatele v průběhu provádění díla v závislosti na snížení 
zákonné sazby DPH. V takovém případě se smluvní strany dohodly, že nebude uzavírán 
dodatek k této Smlouvě.  

 
Čl. 6 Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohu. 
2. Dílo bude uhrazeno bezhotovostním převodem na základě faktury, kterou vystaví 

dodavatel do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla, a to po vzájemném odsouhlasení 
oběma smluvními stranami a podpisu „Protokolu o předání a převzetí hotového díla“.  

3. Objednatel na základě prověření věcné, finanční a formální správnosti fakturace uhradí 
platbu na bankovní účet dodavatel do 30 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 
díla.  

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude obsahovat 
doslovný název akce dle čl. 2 Smlouvy a výpis poskytnutých plnění. Objednatel si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 
bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5. Při prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené za podmínek stanovených 
touto smlouvou činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.   

6. V případě, že je dodavatel plátcem DPH, bude úhrada za plnění z této smlouvy 
realizována bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

7. V případě, že je dodavatel plátcem DPH a pokud se po dobu účinnosti této smlouvy 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, 
smluvní strany se dohodly, že kraj uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému 
správci daně. Krajem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované dodavatelem. 

8. Dodavatel si do stanovené ceny díla zahrnul veškeré náklady vyplývající z ustanovení  
této Smlouvy. 

9. Dodavatel si do stanovené ceny zahrnul veškeré předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a veškeré 
ztížené podmínky, které lze při realizaci díla očekávat. 

 
 



  

14 

 

Čl. 7 Místo, čas a způsob plnění díla 
1. Práce na díle budou zahájeny po nabytí účinnosti této smlouvy. Místem předání díla je 

sídlo objednatele – Žižkova 57, Jihlava. 
2. Termíny předání jednotlivých částí díla (etapy) jsou stanoveny takto: 

- Části díla dle čl. 2 odst. 1, 2 a 3 této Smlouvy je dodavatel dodavateli povinen dodat do 
4 měsíců (120 dnů) od nabytí účinnosti této Smlouvy, 

- část díla dle 2 odst. 4 této Smlouvy je dodavatel dodavateli povinen dodat do 3 měsíců 
(90 dnů) od ode dne úspěšné akceptace částí dle čl. 2 odst. 1, 2 a 3 této Smlouvy.   

3. Za nesplnění dokončení a předání jednotlivých dílčích plnění (částí) předmětu díla 
v termínech stanovených v čl. 7 odst. 2 této Smlouvy je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli úrok z prodlení ve výši Kč 1000 Kč za každý i započatý den prodlení. Pokud 
prodlení dodavatele oproti dokončení a předání jednotlivých dílčích plnění (částí) dle čl. 7 
odst. 2 této Smlouvy přesáhne 14 dnů, je dodavatel povinen zaplatit objednateli úrok z 
prodlení ve výši Kč 2.000 Kč za patnáctý a každý další i započatý den prodlení. 
Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody způsobené mu nedodržením termínu dokončení díla. 

4. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této Smlouvy,  
bude pokuta vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu,  
bude pokuta účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost výše uvedených sankcí 
(úroků z prodlení a smluvních pokut) se stanoví v délce 30 dnů od doručení dokladu 
povinné smluvní straně. 

5. Předáním úplného hotového díla se rozumí úplné dokončení všech činností vedoucích 
k dokončení celého díla, předání požadovaných dokladů dle této Smlouvy a podepsání 
předávacího protokolu. 

6. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže překážky v práci 
zavinil objednatel, nebo jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí.  

 
Čl. 8  Předání a převzetí hotového díla 

1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou.  

2. Při předání každé části díla proběhne akceptační procedura. Dodavatel odešle písemně 
část díla k akceptaci objednateli. Objednatel sdělí písemně dodavateli připomínky ve lhůtě 
2 pracovních dnů od obdržení části díla. Pokud tak neučiní, je část díla akceptována. 
Pokud objednatel zašle dodavateli připomínky k části díla nebo k dílu jako celku, je 
dodavatel povinen (a to i opakovaně) část díla přepracovat a znovu předložit; povinnost 
předložit část díla je v takovém případě splněna teprve předložením řádně opraveného 
díla. Objednatel převezme předmět díla, bude-li provedení rozsahem i kvalitou v souladu 
s touto Smlouvou a předá-li mu dodavatel veškeré doklady podle podmínek Smlouvy a 
nebude-li vykazovat předmět díla žádné vady a nedodělky. Objednatel není povinen 
převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky nebránící užívání díla. Vadou se pro účely 
této Smlouvy rozumí odchylka v kvalitě nebo rozsahu dle Smlouvy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti ustanovení Smlouvy. 

3. Dílo bude předáno k akceptaci takto: 
- společně části díla dle čl. 2 odst. 1, 2 a 3 této Smlouvy,  
- samostatně část díla čl. 2 odst. 4 této Smlouvy.  

4. Po odevzdání celkového díla bude vyhotoven Protokol o předání a převzetí hotového díla 
jako celku podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, který je podkladem 
pro vystavení faktury ve smyslu čl. 6 odst. 6 této smlouvy.  

 
Čl. 9 Ostatní podmínky Smlouvy 

1. Smluvní pokuty sjednané touto Smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom,  
zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně.  

2. Pokud činností dodavatel dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným  
subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících  



  

15 

 

ze zákona nebo vyplývajících z této Smlouvy, je dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese dodavatel.  

3. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází z dodavatele na objednatele předáním 
hotového díla v souladu s čl. 8 této smlouvy. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle 
přechází na objednatele předáním díla. 

 
Čl. 10 Ochrana nehmotných statků 

1. Tento článek Smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek,  
který je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), a 
ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „nehmotný 
statek“). 

2. Dodavatel tímto udílí objednateli výhradní licenci k užití nehmotného statku. Objednatel je 
oprávněn nehmotný statek užít všemi způsoby. Objednatel je oprávněn nehmotný statek 
dále zpracovávat a upravovat, a to i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je oprávněn 
udělit podlicenci k užití díla třetím subjektům bez omezení.  

3. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. Licence je poskytnuta 
na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku. Objednatel není povinen licenci 
využit. 

 
Čl. 11 Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
2. Objednatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel neprovádí dílo v termínu 

sjednaném v této Smlouvy anebo v kvalitě a rozsahu dle této Smlouvy. Dodavatel může 
od této Smlouvy odstoupit, pokud objednatel bude v prodlení s úhradou fakturované 
částky po dobu delší než 30 dnů. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

3. V případě, že dojde k odstoupení od Smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude 
dodavatel práce rozpracované ke dni odstoupení fakturovat objednateli ve výši vzájemně 
dohodnutého rozsahu vykonaných činností podílem z dohodnuté ceny. Takto zhotovenou 
část díla je dodavatel povinen objednateli předat do 15 dnů ode dne doručení odstoupení 
dodavateli.   

4. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této Smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí tři dny a začíná 
běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
dodavateli.  

5. Převzetí dokumentů objednatelem nezbavuje dodavatel odpovědnosti za řádné  
a úplné provedení předmětu díla a odpovědnosti za vady. 

6. Objednatel má povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat dodavatel na závažné 
okolnosti, mající vliv na plnění této Smlouvy, které zjistí při své činnosti a má právo dávat 
návrhy na úpravu Smlouvy formou návrhu písemných dodatků. 

 
Čl. 12 Závěrečná ustanovení 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, je dotčená strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé 
straně a vyvolat jednání svých zástupců. 

2. Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
celého textu této smlouvy v Registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s textem Smlouvy podrobně seznámily a jsou srozuměny 
s jejím obsahem. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této Smlouvy, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

4. Tato Smlouvy o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden stejnopis obdrží dodavatel. 



  

16 

 

 
 
V […………] Doplní účastník, dne […………] Doplní účastník V Jihlavě, dne  
 
 
 
Za dodavatele:                                   Za objednatele: 
 
 
 

…………………………….……………                          …………………………….…………… 
      […………] Doplní účastník       MUDr. Jiří Běhounek 

dodavatel                 hejtman 
 


		2019-03-07T20:18:02+0000
	Not specified




